@
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITO RIA

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade
CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefone:(48) 3721-9320 Fax:(48) 3721-8422
E-mail: gr@contato.ufsc.br

PORTARIA N' .qOZ /2018/GR, DE 2g DE MARÇO DE 2018

O REITOR PR0 7ZA/PARE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta
na Correspondência l/CEPSH/PRPE/2018,

RESOLVE

Art. I' Designar MARIA LUIZA BAZZO, representante do Centro de Ciências da
Saúde -- CCS, e NELSON CANZIAN DA SILVA, representante do Centro de Ciências Físicas e
Matemáticas -- CFM, para integrarem, como coordenadora e subcoordenador, respectivamente, o
Comitê de Etica em Pesquisa com Seres Humanos da Universidade Federal de Santa Catarina.

Art. 2' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC

UBALDO é.
//

BALTHAZAR

©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

Campus Universitário Reitor Jogo David Ferreira Lama - Trindade
CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC

Telefone; (48) 3721-9320 Fax: (48) 3721-8422
E-mail: gr@contato.ufsc.br

4

PORTARIA N' 3-+7 /20i8/GR, 0E 4'3 DE ABRIL DE 2018

O REITOR PR0 7E..MPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta
na correspondência 3/CEPSH/PRPE/2018,

KESOLVE

Art. I' Designar MAILCE BORGES MOTA, professora do magistério superior,
MASIS n' 1 19444, SIAPE n' 2177779, para integrar, como membro representante do Centro de
Comunicação e Expressão, o Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos da Universidade
Federal de Santa Catarina, em substituição a Ronice Muller de Quadros, designada pela Portaria
n' l0/2017/GR, de 3 dejaneiro de 2017.

Art. 2' Dispensar, a pedido, ANA ROSETE CAMARGO RODRIGUES .MAIA
do referido Comitê.

Art. 3' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

UBALDO C]
/

ih.LTHAZAR